
2. Bundesliga Ost Männer
16 SV Senftenberg - PSV Franken Neustadt :
16 KSV Engelsdorf - SV Leipzig 1910 :
16 TSV 90 Zwickau - Sportclub Regensburg :
16 KV Wolfsburg - ASV Neumarkt :
16 "DT" Bad Langensalza - SKC GH SpVgg Weiden :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KV Wolfsburg 16 90438 24 : 8 5652,38 5674,88 16 : 0 5629,88 8 : 8 NI
2 PSV Franken Neustadt 16 90686 23 : 9 5667,88 5608,88 16 : 0 5726,88 7 : 9 BY
3 SKC GH SpVgg Weiden 16 90879 20 : 12 5679,94 5761,75 16 : 0 5598,13 4 : 12 BY
4 KSV Engelsdorf 16 89238 18 : 14 5577,38 5535,63 16 : 0 5619,13 2 : 14 SN
5 TSV 90 Zwickau 16 88969 18 : 14 5560,56 5601,75 14 : 2 5519,38 4 : 12 SN
6 SV Leipzig 1910 16 89779 15 : 17 5611,19 5689,00 13 : 3 5533,38 2 : 14 SN
7 Sportclub Regensburg 16 91177 14 : 18 5698,56 5828,88 8 : 8 5568,25 6 : 10 BY
8 "DT" Bad Langensalza 16 89549 14 : 18 5596,81 5659,63 12 : 4 5534,00 2 : 14 TH
9 ASV Neumarkt 16 91074 12 : 20 5692,13 5840,00 10 : 6 5544,25 2 : 14 BY

10 SV Senftenberg 16 87350 2 : 30 5459,38 5488,00 2 : 14 5430,75 0 : 16 BR

Heim Auswärts

Steffen Goldberg 1038 "DT" Bad Langensalza Jiri Dvorak 998 ASV Neumarkt
Udo Wasewitz 1020 "DT" Bad Langensalza Michael Zimmer 990 SV Leipzig 1910
Gerhard Gams 991 KV Wolfsburg Gerd Erben 988 SKC GH SpVgg Weiden
Ingo Penzel 983 TSV 90 Zwickau Zdenek Kovac 968 ASV Neumarkt
Andre Giller 980 TSV 90 Zwickau Taras Frydrak 960 Sportclub Regensburg
Peer Schmidt 979 KSV Engelsdorf Stefan Schmucker 958 SKC GH SpVgg Weiden
Patrick Voigt 970 TSV 90 Zwickau Armin Forstner 957 Sportclub Regensburg
Tilo Werner 962 KSV Engelsdorf Jürgen Pointinger 955 Sportclub Regensburg
Carsten Strobach 960 KV Wolfsburg Bastian Bieberbach 952 PSV Franken Neustadt
Patrick Hirsch 959 TSV 90 Zwickau Markus Schanderl 952 SKC GH SpVgg Weiden

Steffen Goldberg 1038 "DT" Bad Langensalza Jiri Dvorak 998 ASV Neumarkt
Udo Wasewitz 1020 "DT" Bad Langensalza Michael Zimmer 990 SV Leipzig 1910
Gerhard Gams 991 KV Wolfsburg Gerd Erben 988 SKC GH SpVgg Weiden

       Als Mannschaft der Woche 6025 Holz

Heim-Rekord SpVgg Weiden  6223 Auswärts-Rekord PSV Franken Neustadt  6162
Einzel-Heim-Rekord Jiri Vicha  1117 Einzel-Auswärts-Rekord Dieter Nielsen  1095

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P
Aufstieg in

5748 5481
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5710 5622

5328 5563
5584 5572
5575 5596
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1. 1. Dieter Nielsen PSV Franken Neustadt 64 8 993,13 8 966,75 16 979,94 974 916 1095 0
2. 2. Jürgen Merkl Sportclub Regensburg 68 1 986,00 0 0,00 1 986,00 0 0 986 0
3. 3. Gerhard Gams KV Wolfsburg 75 8 976,88 7 965,43 15 971,53 963 991 1077 0
4. 4. Peer Schmidt KSV Engelsdorf 69 8 970,88 8 960,38 16 965,63 931 979 1035 0
5. 5. Taras Frydrak Sportclub Regensburg 90 7 968,71 7 1010,57 14 989,64 930 960 1070 0
6. 6. Ralph Hueber Sportclub Regensburg 68 6 968,33 8 947,88 14 956,64 916 0 1049 0
7. 7. Michael Lohrer PSV Franken Neustadt 73 8 964,75 8 929,00 16 946,88 963 947 1040 0

10. 8. Udo Volkland KSV Engelsdorf 63 8 961,13 7 904,57 15 934,73 0 955 1013 0
8. 9. Jürgen Bieberbach PSV Franken Neustadt 65 8 959,63 8 942,63 16 951,13 917 913 1036 0

11. 10. Steffen Goldberg "DT" Bad Langensalza 66 6 958,50 7 960,71 13 959,69 943 1038 1038 neu 2
12. 11. Norbert Graul "DT" Bad Langensalza 65 7 956,57 6 937,17 13 947,62 963 942 1062 3
13. 12. Jürgen Pointinger Sportclub Regensburg 87 7 955,00 7 1024,14 14 989,57 936 955 1078 1
15. 13. Carsten Strobach KV Wolfsburg 88 7 954,29 6 951,17 13 952,85 906 960 1009 1
16. 14. Stefan Schmucker SKC GH SpVgg Weiden 64 8 953,13 8 975,38 16 964,25 0 958 1055 0
14. 15. Michael Moosburger PSV Franken Neustadt 83 8 952,38 8 949,63 16 951,00 952 935 1043 0
17. 16. Andre Giller TSV 90 Zwickau 64 7 949,71 8 942,88 15 946,07 930 980 1007 1

9. 17. Steve Thürer Sportclub Regensburg 87 2 949,50 0 0,00 2 949,50 895 935 1021 0
18. 18. Sven Seiffert SV Senftenberg 77 6 949,17 7 932,00 13 939,92 905 898 1028 1
19. 19. Robert Herold KSV Engelsdorf 86 8 948,38 8 914,13 16 931,25 0 892 1003 0
20. 20. Bastian Bieberbach PSV Franken Neustadt 85 8 948,00 8 930,88 16 939,44 937 952 1023 0
21. 21. Markus Schanderl SKC GH SpVgg Weiden 73 7 946,00 8 957,75 15 952,27 0 952 981 0
22. 22. E Gerald Heß "DT" Bad Langensalza 62 7 945,00 6 922,17 13 934,46 927 0 1030 3
24. 23. Zdenek Kovac ASV Neumarkt 73 8 944,63 7 978,43 15 960,40 954 968 1057 0
29. 24. Gerd Erben SKC GH SpVgg Weiden 58 8 944,00 8 1010,13 16 977,06 0 988 1063 0
23. 25. A Heiko Zenker "DT" Bad Langensalza 63 2 941,50 2 986,00 4 963,75 920 0 1033 1
25. 26. Manuel Wassersleben KV Wolfsburg 86 8 939,63 7 948,43 15 943,73 919 954 1005 0
27. 27. Alexander Rudolf SV Leipzig 1910 80 7 938,14 8 953,63 15 946,40 947 940 1033 1
26. 28. Ronald Schlimper KV Wolfsburg 48 2 938,00 8 961,75 10 957,00 920 938 1054 3
28. 29. Mike Lauersdorf SV Senftenberg 76 8 937,75 6 924,83 14 932,21 892 0 1002 1
30. 30. Jürgen Herrmann SV Leipzig 1910 60 6 937,17 7 960,86 13 949,92 921 936 1073 2
31. 31. Patrick Voigt TSV 90 Zwickau 88 8 936,88 8 966,50 16 951,69 909 970 1032 0
32. 32. Ingo Penzel TSV 90 Zwickau 84 8 935,25 7 956,57 15 945,20 915 983 1020 0
33. 33. Sebastian Schörner SKC GH SpVgg Weiden 88 7 934,57 7 943,14 14 938,86 0 931 1010 1
34. 34. Detlef Schmidt KSV Engelsdorf 65 7 934,43 6 915,33 13 925,62 906 0 1019 0
35. 35. A Olaf Neumann SV Senftenberg 60 4 933,50 2 848,00 6 905,00 886 0 999 3
45. 36. Jiri Dvorak ASV Neumarkt 70 8 933,38 8 957,88 16 945,63 0 998 1053 0
37. 37. Timo Hartmann SV Leipzig 1910 80 2 932,00 4 963,25 6 952,83 930 0 1032 2
47. 38. Michael Zimmer SV Leipzig 1910 72 8 931,88 2 943,00 10 934,10 0 990 1047 3
40. 39. Udo Wasewitz "DT" Bad Langensalza 63 4 931,00 8 963,75 12 952,83 904 1020 1020 1
41. 40. Thomas Hennecke KV Wolfsburg 87 8 930,75 6 935,67 14 932,86 920 0 1048 0
44. 41. Ralf Jordan SV Leipzig 1910 59 7 928,43 7 967,29 14 947,86 932 943 1045 1
39. 42. Dominik Danzl ASV Neumarkt 81 8 927,63 7 966,86 15 945,93 0 899 1001 0
42. 43. Dirk Lorenz SV Leipzig 1910 74 3 927,33 4 953,75 7 942,43 933 0 1031 4
36. 44. Jürgen Weinberger ASV Neumarkt 61 8 927,13 8 985,88 16 956,50 952 891 1069 0
43. 45. Matthias Hähnel KV Wolfsburg 89 6 926,83 6 928,50 12 927,67 882 948 996 1
38. 46. Thomas Schmidt SKC GH SpVgg Weiden 64 8 925,25 8 933,25 16 929,25 0 878 989 0
46. 47. Horst Wirnitzer SKC GH SpVgg Weiden 43 1 924,00 0 0,00 1 924,00 0 0 924 0
48. 48. Andreas Seidel TSV 90 Zwickau 59 4 923,00 5 899,00 9 909,67 910 844 999 1
50. 49. Patrick Hirsch TSV 90 Zwickau 87 8 920,63 8 942,50 16 931,56 925 959 1009 0
49. 50. Sven Heumann PSV Franken Neustadt 88 7 919,00 8 890,00 15 903,53 864 900 1005 1
51. 51. Kristijan Silberhorn Sportclub Regensburg 77 6 914,83 8 955,38 14 938,00 889 894 1006 0
53. 52. David Böttcher KSV Engelsdorf 89 5 912,20 1 886,00 6 907,83 896 0 977 2
54. 53. Karl-Heinz Jäger "DT" Bad Langensalza 56 3 911,00 0 0,00 3 911,00 882 0 970 2
52. 54. Jens Waldhauer ASV Neumarkt 81 8 909,13 7 972,43 15 938,67 893 861 995 0
67. 55. Armin Forstner Sportclub Regensburg 80 6 908,50 8 964,50 14 940,50 914 957 998 0
57. 56. Jens-Uwe Weis KV Wolfsburg 67 5 907,60 7 940,29 12 926,67 0 957 1001 2
59. 57. Marco Conrad KSV Engelsdorf 83 4 907,25 3 901,67 7 904,86 903 890 969 0
60. 58. Mario Peßolat SV Senftenberg 63 1 906,00 2 870,00 3 882,00 0 843 906 1
62. 59. Tobias Lobinger SKC GH SpVgg Weiden 75 8 903,38 7 947,00 15 923,73 0 915 1007 1
61. 60. Patrick Götz "DT" Bad Langensalza 85 7 902,43 8 931,25 15 917,80 920 891 997 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Thomas Blatter ASV Neumarkt 2 0 2027 1013,50 1327 663,50 700 350,00 13 6,50
3. 2. Taras Frydrak Sportclub Regensburg 14 960 13855 989,64 9223 658,75 4633 330,89 24 1,71
2. 3. Jürgen Pointinger Sportclub Regensburg 14 955 13854 989,57 9017 644,07 4837 345,50 41 2,93
4. 4. Jürgen Merkl Sportclub Regensburg 1 0 986 986,00 642 642,00 344 344,00 4 4,00
5. 5. Dieter Nielsen PSV Franken Neustadt 16 916 15679 979,94 10287 642,94 5392 337,00 19 1,19
6. 6. Gerd Erben SKC GH SpVgg Weiden 16 988 15633 977,06 10199 637,44 5434 339,63 46 2,88
7. 7. Gerhard Gams KV Wolfsburg 15 991 14573 971,53 9509 633,93 5064 337,60 20 1,33
8. 8. Peer Schmidt KSV Engelsdorf 16 979 15450 965,63 10090 630,63 5360 335,00 38 2,38
9. 9. Stefan Schmucker SKC GH SpVgg Weiden 16 958 15428 964,25 10100 631,25 5328 333,00 31 1,94

11. 10. Heiko Zenker "DT" Bad Langensalza 4 0 3855 963,75 2539 634,75 1316 329,00 14 3,50
13. 11. Zdenek Kovac ASV Neumarkt 15 968 14406 960,40 9332 622,13 5074 338,27 44 2,93
17. 12. Steffen Goldberg "DT" Bad Langensalza 13 1038 12476 959,69 8171 628,54 4305 331,15 26 2,00
14. 13. Ronald Schlimper KV Wolfsburg 10 938 9570 957,00 6397 639,70 3173 317,30 41 4,10
15. 14. Ralph Hueber Sportclub Regensburg 14 0 13393 956,64 8834 631,00 4559 325,64 47 3,36
12. 15. Jürgen Weinberger ASV Neumarkt 16 891 15304 956,50 9952 622,00 5352 334,50 44 2,75
20. 16. Carsten Strobach KV Wolfsburg 13 960 12387 952,85 8124 624,92 4263 327,92 30 2,31
18. 17. Timo Hartmann SV Leipzig 1910 6 0 5717 952,83 3726 621,00 1991 331,83 19 3,17
29. 18. Udo Wasewitz "DT" Bad Langensalza 12 1020 11434 952,83 7499 624,92 3935 327,92 25 2,08
19. 19. Markus Schanderl SKC GH SpVgg Weiden 15 952 14284 952,27 9369 624,60 4915 327,67 43 2,87
23. 20. Patrick Voigt TSV 90 Zwickau 16 970 15227 951,69 9973 623,31 5254 328,38 53 3,31
16. 21. Jürgen Bieberbach PSV Franken Neustadt 16 913 15218 951,13 9995 624,69 5223 326,44 27 1,69
21. 22. Michael Moosburger PSV Franken Neustadt 16 935 15216 951,00 9918 619,88 5298 331,13 44 2,75
22. 23. Jürgen Herrmann SV Leipzig 1910 13 936 12349 949,92 8171 628,54 4178 321,38 45 3,46
10. 24. Steve Thürer Sportclub Regensburg 2 935 1899 949,50 1260 630,00 639 319,50 3 1,50
25. 25. Ralf Jordan SV Leipzig 1910 14 943 13270 947,86 8698 621,29 4572 326,57 38 2,71
26. 26. Norbert Graul "DT" Bad Langensalza 13 942 12319 947,62 8090 622,31 4229 325,31 34 2,62
27. 27. Michael Lohrer PSV Franken Neustadt 16 947 15150 946,88 9871 616,94 5279 329,94 34 2,13
28. 28. Alexander Rudolf SV Leipzig 1910 15 940 14196 946,40 9229 615,27 4967 331,13 41 2,73
31. 29. Andre Giller TSV 90 Zwickau 15 980 14191 946,07 9317 621,13 4874 324,93 53 3,53
24. 30. Dominik Danzl ASV Neumarkt 15 899 14189 945,93 9389 625,93 4800 320,00 53 3,53
37. 31. Jiri Dvorak ASV Neumarkt 16 998 15130 945,63 9884 617,75 5246 327,88 37 2,31
34. 32. Ingo Penzel TSV 90 Zwickau 15 983 14178 945,20 9328 621,87 4850 323,33 42 2,80
33. 33. Manuel Wassersleben KV Wolfsburg 15 954 14156 943,73 9246 616,40 4910 327,33 43 2,87
35. 34. Dirk Lorenz SV Leipzig 1910 7 0 6597 942,43 4381 625,86 2216 316,57 22 3,14
40. 35. Armin Forstner Sportclub Regensburg 14 957 13167 940,50 8685 620,36 4482 320,14 46 3,29
43. 36. Tilo Werner KSV Engelsdorf 6 962 5641 940,17 3643 607,17 1998 333,00 8 1,33
32. 37. Sven Seiffert SV Senftenberg 13 898 12219 939,92 8108 623,69 4111 316,23 51 3,92
41. 38. Bastian Bieberbach PSV Franken Neustadt 16 952 15031 939,44 9845 615,31 5186 324,13 54 3,38
39. 39. Sebastian Schörner SKC GH SpVgg Weiden 14 931 13144 938,86 8713 622,36 4431 316,50 35 2,50
30. 40. Jens Waldhauer ASV Neumarkt 15 861 14080 938,67 9313 620,87 4767 317,80 66 4,40
38. 41. Kristijan Silberhorn Sportclub Regensburg 14 894 13132 938,00 8571 612,21 4561 325,79 70 5,00
36. 42. Stephan Drexler ASV Neumarkt 16 864 15000 937,50 9975 623,44 5025 314,06 70 4,38
47. 43. Udo Volkland KSV Engelsdorf 15 955 14021 934,73 9257 617,13 4764 317,60 44 2,93
44. 44. Gerald Heß "DT" Bad Langensalza 13 0 12148 934,46 7983 614,08 4165 320,38 32 2,46
55. 45. Michael Zimmer SV Leipzig 1910 10 990 9341 934,10 6104 610,40 3237 323,70 27 2,70
45. 46. Marcus Elstner "DT" Bad Langensalza 1 0 934 934,00 656 656,00 278 278,00 5 5,00
48. 47. Thomas Hennecke KV Wolfsburg 14 0 13060 932,86 8645 617,50 4415 315,36 60 4,29
50. 48. Mike Lauersdorf SV Senftenberg 14 0 13051 932,21 8539 609,93 4512 322,29 50 3,57
51. 49. Thomas Immer SKC GH SpVgg Weiden 1 0 932 932,00 598 598,00 334 334,00 6 6,00
42. 50. Tobias Merzbach Sportclub Regensburg 7 895 6523 931,86 4297 613,86 2226 318,00 18 2,57
53. 51. Patrick Hirsch TSV 90 Zwickau 16 959 14905 931,56 9818 613,63 5087 317,94 68 4,25
46. 52. Robert Herold KSV Engelsdorf 16 892 14900 931,25 9848 615,50 5052 315,75 61 3,81
49. 53. Thomas Schmidt SKC GH SpVgg Weiden 16 878 14868 929,25 9816 613,50 5052 315,75 69 4,31
56. 54. Matthias Hähnel KV Wolfsburg 12 948 11132 927,67 7410 617,50 3722 310,17 51 4,25
61. 55. Jens-Uwe Weis KV Wolfsburg 12 957 11120 926,67 7343 611,92 3777 314,75 33 2,75
57. 56. Detlef Schmidt KSV Engelsdorf 13 0 12033 925,62 7971 613,15 4062 312,46 38 2,92
54. 57. Chris Georgi SV Leipzig 1910 12 873 11099 924,92 7344 612,00 3755 312,92 36 3,00
52. 58. Andreas Herrmann SV Leipzig 1910 7 890 6473 924,71 4306 615,14 2167 309,57 25 3,57
58. 59. Falk Hendel TSV 90 Zwickau 3 0 2774 924,67 1827 609,00 947 315,67 13 4,33
60. 60. Horst Wirnitzer SKC GH SpVgg Weiden 1 0 924 924,00 589 589,00 335 335,00 5 5,00
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga Ost Männer 16. Spieltag

Klub Klub
SV Senftenberg 5328 : 5563 PSV Franken Neustadt
Name Kegel Kegel Name
Sven Seiffert 898 913 Jürgen Bieberbach
Jens Harder 909 952 Bastian Bieberbach
Mario Peßolat 843 900 Sven Heumann
Jens Lehmann 946 916 Dieter Nielsen
Steffen Kretzschmar 941 947 Michael Lohrer
Olaf Neumann/J. Ußling 365/426 935 Michael Moosburger

Klub Klub
KSV Engelsdorf 5584 : 5572 SV Leipzig 1910
Name Kegel Kegel Name
Peer Schmidt 979 890 Andreas Herrmann
Steffen Erfurth 906 943 Ralf Jordan
Robert Herold 892 936 Jürgen Herrmann
Tilo Werner 962 873 Chris Georgi
Udo Volkland 955 940 Alexander Rudolf
Marco Conrad 890 990 Michael Zimmer

Klub Klub
TSV 90 Zwickau 5575 : 5596 Sportclub Regensburg
Name Kegel Kegel Name
Andre Giller 980 960 Taras Frydrak
Ingo Penzel 983 935 Steve Thürer
Patrick Voigt 970 894 Kristijan Silberhorn
Michael Wolff 839 895 Tobias Merzbach
Andreas Seidel 844 955 Jürgen Pointinger
Patrick Hirsch 959 957 Armin Forstner

Klub Klub
KV Wolfsburg 5748 : 5481 ASV Neumarkt
Name Kegel Kegel Name
Jens-Uwe Weis 957 891 Jürgen Weinberger
Gerhard Gams 991 899 Dominik Danzl
Carsten Strobach 960 861 Jens Waldhauer
Manuel Wassersleben 954 998 Jiri Dvorak
Ronald Schlimper 938 864 Stephan Drexler
Matthias Hähnel 948 968 Zdenek Kovac

Klub Klub
"DT" Bad Langensalza 5710 : 5622 SKC GH SpVgg Weiden
Name Kegel Kegel Name
Udo Wasewitz 1020 952 Markus Schanderl
Steffen Goldberg 1038 931 Sebastian Schörner
Patrick Götz 891 878 Thomas Schmidt
Norbert Graul 942 958 Stefan Schmucker
Anton Heß 925 915 Tobias Lobinger
Heiko Zenker/G. Heß 351/543 988 Gerd Erben
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